
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД 
ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ
08/2 Број: 404-1-58/19- $0 
(j-f .02.2020. године 
Јована Мариновића бр.2 
Б е о г р а д

На основу члана 109. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник PC" бр. 124/12, 14/15 и 68/15), 
члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник PC" бр. 81/11, 
57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15), в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси

О Д Л У К У  

о обустави поступка јавне набавке 

реагенаса, изузев за трансфузију, 

број јн 404-1-110/19-64

ОБУСТАВЉА СЕ ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК ЈАВНЕ НАБАВКЕ Реагенаса, изузев за трансфузију 
бр. 404-1-110/19-64, за партије 2, 12, 13, 14, 15, 16, 22, 30, 31, 32, 43, 45, 46, 47, 48, 53, 56, 59, 69, 77, 79, 
88, 93, 99, 100, 103, 104, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 117, 125,127, 128, 135, 139, 140, 161, 162, 167, 170, 
174, 184,186,191,199, 204 и 206.

О б р а з л о ж е њ е

Републички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) је Одлуком 
директора број 404-1-58/19-1 од 2.10.2019. године покренуо отворени поступак јавне набавке Реагенаса, 
изузев за трансфузију бр. 404-1-110/19-64, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама ("Службени 
гласник PC" број 124/12, 14/15 и 68/15).

Предметјавне набаоке обликовам јс у 215 (двсстотииспетнаест) партија.

Дана 22.11.2019. године позив за подношење понуда на српском и енглеском језику, број 404-1- 
58/19-16 и конкурсна документација са прилозима, број 404-1-58/19-15 за предметну јавну набавку, 
објављени су на Порталу јавних набавки и иа интернет страници Републичког фонда.

Дана 27.12.2019. године, у поступку предметне јавне набавке, поднет је захтев за заштиту права, у 
фази пре истека рока за достављање понуда, у складу са чланом 149. став 3. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник PC" бр. 124/12, 14/15 и 68/15), заведен код Наручиоца под бр. 404-1-58/19-178, услед 
чега су, сходно члану 150. став 11. Закона о јавним набавкама заустављене даље активности у 
предметном постугжу.

Решењем Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки, бр. 4-00-1228/2019 
од 20.1.2020. године, у целини је поништен отворени поступак јавне набавке Реагенаса, изузев за 
трансфузију бр. 404-1-110/19-64, за партије 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 102, 105, 106, 
107, 110, 113, 116, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 137, 138, 141, 
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150,151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 163, 164, 165, 166, 
168, 169, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 185, 187, 188, 189, 190, 192, 193, 194, 
195, 196, 197, 198, 200, 201, 202, 203, 205, 207 и 208.

1



За остале партије које нису биле предмет заштите права, наручилац обуставља поступак, у складу 
са чланом 109. став 2. Закона о јавним набавкама, из објективних и доказивих разлога, који се нису могли 
предвидети у време покретања поступка и који онемогућавају да се започети поступак оконча, будући да 
се разлози за поништење поступка од стране Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних 
набавки, односе и на партије које нису биле предмет заштите права.

Сходно напред наведеном, в.д. директора Републичког фонда доноси Одлуку као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члаиу 149. став 6. Закона о јавним набавкама („Сл. 
гласник PC", број 124/12, 14/15 и 68/15).

ДИРЕКТОР СЕКТОРА 
ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ

Марија Атанасијевић

59020.21/9

2


